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Dzień Kobiet Wiejskich

Instytut Inicjatyw Lokalnych im. prof. Waleriana Pańki zrealizował wydarzenia dofinansowane ze środków Ministerstwa
Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Narodowe Centrum Kultury : Kultura – Interwencje. Edycja 2023. W
ramach projektu Świętujemy u Siebie z okazji Dnia Kobiet Wiejskich, 24 października 2023 roku, gmina Lyski - Bogunice
gościła wyjątkowe wydarzenie, które zgromadziło społeczność lokalną.

Uroczystość była hołdem dla roli i wkładu kobiet w życie wiejskie, pełne pięknych strojów, inspirujących prelekcji, wspaniałej
muzyki oraz bogactwa regionalnych opowieści.

"Dzień Kobiet Wiejskich pierwsza tego typu impreza w naszej gminie, wspaniała inicjatywa dobrze, że mogliśmy się tutaj
spotkać. Wszystkie Panie z Kół Gospodyń Wiejskich ale nie tylko, również z aktywnych kół niezarejestrowanych zebrały się
tutaj aby świętować."
- Agata Kostka.

Wydarzenie było nie tylko okazją do podkreślenia wkładu kobiet w rozwój wiejskich społeczności, ale także platformą
umożliwiającą wymianę doświadczeń, integrację oraz promowanie różnorodności kulturowej. Dzięki pięknym i kolorowym
strojom oraz pasjonującym prelekcjom, uczestnicy mieli okazję pogłębić swoją wiedzę na temat historii, tradycji i
codziennego życia wsi. Nie zabrakło również wspaniałej muzyki, która dodawała atmosferze wydarzenia wyjątkowego
klimatu. Regionalne opowieści przekazywane przez uczestniczki wnosiły niepowtarzalny smak lokalnej kultury, jednocześnie
zachęcając do refleksji nad dziedzictwem, które przekazujemy kolejnym pokoleniom. "Dziś spotkało się około 150 kobiet
wiejskich, aby razem biesiadować, śpiewać, zintegrować się. Panie z kilkunastu wsi z tego regionu świętowały, będą się
dobrze bawiły, i zaprezentowały lokalne tradycje, utwory i pieśni" - Radny Miasta Rybnika Karol Szymura.

Wydarzenie było wyjątkową okazją do podkreślenia roli, jaką kobiety odgrywają w życiu wiejskim oraz do celebracji ich
różnorodności, umiejętności i zaangażowania. Organizatorzy (Instytut Inicjatyw Lokalnych im. prof. Waleriana Pańki)
wyrażają wdzięczność wszystkim zaangażowanym, a zwłaszcza wszystkim uczestniczkom, które sprawiły, że to święto było
niezapomniane.

Na Uczestniczki czekało wiele cennych informacji na temat profilaktyki raka piersi oraz chorób cywilizacyjnych dzięki
obecności Amazonek Odnowa Rybnik, Fundacji "Z Sercem do Pacjenta Grupy American Heart of Poland oraz Śląskiego
Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia.

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w obchodach Dnia Kobiet Wiejskich w gminie Lyski - Bogunice,
przyczyniając się do stworzenia wyjątkowej atmosfery
 i uczczenia kobiecego wkładu w życie wiejskie społeczności.

Wydarzenie zostało dofinansowane ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach
programu Narodowe Centrum Kultury : Kultura – Interwencje. Edycja 2023.

 


